ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11»  июня 2015 г.                                                                       № 60

«Об утверждении норм
водопотребления по
Савинскому сельскому поселению»

               В соответствии с постановлением РФ № 306 от 23.05.2006 г «Об
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления
коммунальных услуг» Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».  Уставом Савинского сельского поселения.

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить нормы расхода воды на поливку посадок и посевов
сельскохозяйственных растений на приусадебных участках Савинского
сельского поселения.

Водопотребители Ед.
изм.

Нормы
расхода

воды для
полива

К= 0,2-0,3

Обоснование

1. Посадка и посевы с/х растений на
приусадебных участках
-овощи сборные м3/га

год
5080 ВНТП-Н-97

таб. 21 и 22
- продолжительность поливного сезона сут 123
2. Сады (плодовые деревья, кустарники,
ягодники и виноградники)

м3/га
год

4050

       Расчет количества м3 воды для полива огорода:
(5080:10000м2) =(0,508м3/м2:123)х30 дн =12,7 м3/на сотку в месяц или 0,127 м3 на
м2 в месяц.
2. Действие нормативов указанных в пункте 1 настоящего постановления
устанавливается сроком на три года.
3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Рассвет», и на
официальном сайте Администрации Савинского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования).

Глава Савинского сельского поселения                            А.А. Перченко.